GARMIN.

GPSMAP” 65/65S

Korisnicki prirucnik



© 2020 Garmin Ltd. ili njezine podruznice

Sva prava pridrzana. Sukladno zakonima o zastiti autorskih prava, ovaj priruénik se ne smije kopirati, u cijelosti niti djelomi¢no, bez prethodnog pismenog odobrenja tvrtke Garmin. Garmin
pridrzava pravo izmjene ili pobolj$anja svojih proizvoda te izmjene sadrzaja ovog prirucnika, bez obaveze da obavijesti bilo koju osobu ili organizaciju o tim izmjenama ili pobolj$anjima. Posjetite
www.garmin.com gdje cete pronaci posliednje nadogradnje i dodatne podatke o koristenju ovog proizvoda.

Garmin®, logotip Garmin, ANT+, AutoLocate’, City Navigator’, GPSMAP" i VIRB® trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica, registrirani u SAD-u i drugim drzavama.
BaseCamp™, chirp™, Garmin Connect™, Garmin Explore™, Garmin Express™, HomePort™ i tempe™ trgovacki su znakovi tvrtke Garmin Ltd. ili njezinih podruznica. Ovi trgovacki znakovi ne smiju
se koristiti bez izri¢itog dopustenja tvrtke Garmin.

Rije¢ i logotipi BLUETOOTH® u vlasnistvu su tvrtke Bluetooth SIG, Inc. i svaka upotreba te rijeci od strane tvrtke Garmin u skladu je s dodijelienom licencom. Apple® i Mac® trgovacki su znakovi
tvrtke Apple Inc., registrirani u SAD-u i drugim drzavama. microSD" i logotip microSDHC trgovacki su znakovi tvrtke SD-3C, LLC. NMEA®, NMEA 2000° i logotip NMEA 2000 trgovacki su znakovi
udruzenja National Marine Electronics Association. Windows" registrirani je trgovacki znak tvrtke Microsoft Corporation u SAD-u i drugim drzavama. Ostali trgovacki znakovi i trgovacki nazivi
pripadaju svojim vlasnicima.

Ovaj proizvod ima certifikat ANT+°. Popis kompatibilnih proizvoda i aplikacija potrazite na web-mjestu www.thisisant.com/directory.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Sadrzaj

Pregled uredaja..........ccooiiiiiiiiiei e
Informacije 0 bateriji........coccoviiiiiiii
Maksimalno produljenje vijeka trajanja baterije.....................
Ukljucivanje nacina rada za Stednju baterije.............c.cccocee.
Dugotrajna pohrana...........ccccocveeeiiiiiiiicecccee e
Umetanje AA baterija........coocveeiiiiiii
Umetanje kompleta NiMH baterija...........cccccceiviiiiiiiiiccieee
Punjenje kompleta baterija...........ccccovoiiiiiiiiii
Ukljuivanje uredaja..........ccooeiiiiiiiieiiiieeec e
GUMDI .
Primanje satelitskih signala...........ccccooiiiiiiiiie

Upotreba glavnih stranica.........c.coocceiiiiimmrnnninnniciceeees
Otvaranje glavnog izbornika..........cccccoveeveeiiiiiiiee e

Promjena orijentacije karte...........cccvveveeieii
Mjerenje udaljenosti na Karti...........ccccceveveiiiiiiiiei,
Postavke Karte ...

Kalibracija Kompasa...........cooooiiiiiiiiiiiiiieeereeee e
Koristenje KOmpasa.........c..cooocveiiieiiiiiiiiee e
POKaZIVaC KUISa........coieiiiiiiie e
Navigacija s funkcijom Sight 'N GO........ccccvveeiiiiiiiieeeeeie.
PUtNO raCunalo .........coouiiiiiiiiecee e
Postavke putnog racunala............cccceeeeeiiiiiiiiie e
Grafikon Nadmorske ViSiNe ............cooveiiiiiieiiiieeice e
Postavke iscrtavanja nadmorske vising.........cccccccvvvevenenenen...
Kalibracija barometarskog visinomjera.............ccccccoeeieiiinne.
Vrac¢anje zadanih postavki stranice..........cccccceeveiiiieeceeciiieneen.

Postavke tragova ..o
Prikaz trenutne trase..........cccceviiiiiiiic i
Spremanije trenutnog traga.........ccccovevieiiiiiiiec e
Ciséenje trenutadne trase ..........ccevevevevceeeveeeeeceeeeeeeeeienans
Brisanje trase ........oooiiiiiiiiie i
Navigacija po spremljenom tragu.........ccceccevervieeenieeeeieeenne
Kupnja dodatnih karata............cccoveiiiiiiiiceee
TraZenje adreSe ........coiuiiiiiiieiie e

Znacajke i postavke glavnog izbornika........................
Ge0Cache STAVKE .......cocueiieiiiieee e
Preuzimanje geocache stavaka pomocu ra¢unala................
Kretanje prema geocacheu...........cccccuviiieiiiiiiiiiie,
(o 01Ty o TP
Bezi¢no slanje i primanje podataka.............cccccceeeeeiiiiiiee e,

Postavljanje alarma priblizavanja...........c.cccccoveeiiiiiiiierie e 6

Odabir Profila..........ccooeiiiiie e

Sadrzaj

[ZraCun POVISINE ....cooiiiiiiiiie et 6
[zracun povrSine PodruCja........cccoeveviiiieieniiie e 6
Stranica satelita ..o 6
Postavke GPS satelita..........cccoooiiiiiiiiie 6
Garmin @Vanture ...........ooooiiiiiiii e 6
Slanje datoteka na BaseCamp ..........ccceeeviiiiiiiciiiec e 6
Stvaranje avanture ..........cccoocviiieeiiicee 6
Pokretanje avanture ..o 6
Upotreba daljinskog upravljaca VIRB®.............ccccoviiiiicininennns 6
Prosjek medutoCKe ........coooiiiiiiiiiii 6
Uparivanje pametnog telefona s uredajem...........cccccoevvniennnen. 7
FUnKCcije pOVEZIVOSEI ........coociiiiiiiiiie e 7
Telefonske obavijesti.........ccccviiiiiiiii 7
Garmin EXPIOre ........oooiiiiiiiee e 7
Dodatni alati glavnog izbornika............cccocvveiiiiiiiiiiiiiiciecee 7
Prilagodavanje uredaja.........ccccoccmminniimnninnnennnneeeen 7
Prilagodavanje podatkovnih polja..........cccccoieiiiiiiiiciiiiiiiiieeees 7
Podatkovna polja........ccooeeiiiiiiiiiie e 7
Postavke sustava..........cccoouiiiiiiiiiii 9
Postavke satelita..........cccooouviiiiiii 9
Postavke serijskog sucelja..........cccovvvieiiiiiiiieiiciiee e 9
Postavke zaslona ..o 9
Bluetooth postavke ..., 9
Prilagodavanje svjetline pozadinskog osvjetljenja...................... 9
Postavljanje tonova uredaja.........cccceeveeieiiiiiiiiiieeees 9
Pomorske postavke ..o 9
Postavljanje pomorskih alarma..............cccocoiiiiiiiiiiiiieeeee. 9
Ponovno postavljanje podataka.............ccccccoiiiiiiiiiiiiiiiinenee. 10
Promjena slijeda stranica...........ccocvvviiiiiiiiiiiiiiiieeeeeee 10
Dodavanje straniCe .........ccccuuvviiiiiiiiiiiiiiiieieeee e 10
UKlanjanje StraniCe...........uueiiiiiiiiiiiieeeee e 10
Prilagodavanje glavnog izbornika..............cccoooiiiiiiiiiiiieees 10
Mijenjanje mjernih jediniCa..........cccuvvviiiiiiiiiiiiiieieee e 10
Postavke VIemena..........cccuvviiiiiiiiii 10
Postavljanje formata prikaza polozZaja...........ccccccccvvvveeeeecnnnen... 10
Postavke viSinomjera........ccccoooiieiiiiiiic e 10
Postavke izrade rute ... 10
PrOfili e 10
Stvaranje prilagodenog profila..........cccccoeeiiiiiiiiiiiieeee e 11
Uredivanje naziva profila.........ccccceeeeeiiieeiieiiieee e 11
Brisanje profila..........ccccoooiiiiiiii e 11
Informacije o uredaju.......ccccoccccceerriccee e 1
Nadogradnja proizvoda..........ccoceviiiieiiiiiieiiceee e 11
Postavljanje aplikacije Garmin EXpress........c.ccccovveeevcineenne 11
Registriranje uredaja........c.ccocoviiiiiiiiii 11
Pregled pravnih informacija i informacija o uskladenosti s
Propisima NA €-0ZNACH .......ccvreeiiiriiiiieierieee e 11
PriGvracivanje KariKe .........ccccoiiiiiiiiiiie e 11
Skidanje spojnice Karike ...........coociiiiiiiiiiiicicec e 11
PriévrdCivanje trake za zapeScCe.........coccvvviiiiiiiiiici 11
Postupanje s uredajem .........ccccveeeiiiiiiicenec e 11
Ci86ENJE Ur€AAJA........cvveeeeeeceeeeeeeeeecae e 11
Upravljanje podacima..........cceeeiuiieeniiiiiiiee e 12
Vrste datoteka ... 12
Postavljanje memorijske kartice...........ccccooiviiiiiiincinieene 12
PrikljuCivanje uredaja na racunalo............c.cccceevcveeninrennnen. 12
Prijenos datoteka na vas ureda;..........cccccoeveeiiiiiciiiicenneen, 12
Brisanje datoteka ..o 12
Iskop€avanje USB kabela...........ccccoooiieiiiiiiiiiiiicece 12
SPECIIKACIE .....eeeeeie i 12
Dodatak.......cccccrimriiiiiiecimrrrr e 13
Garmin centar za POArSKU .........ccocvvevieeiiiiiiiee e 13
Uklju€ivanje pozadinskog osvijetlienja..........c.cccoocvvvveeiiiiinnen.n. 13
Dodatna oprema........cccuvieiiiiiiiiiiieeeee e 13
LMD M e 13
I



Uparivanje ANT+ SENZOIa........ccceeiiiiiiieeaiiiiiieae e 13

RjeSavanje problema...........ccooviiiiiiii 13
Ponovno pokretanje uredaja..........ccoceeeviiiiiiiniiiiiee e 13
Prikaz informacija o uredaju..........ccccocoveeiiiiiiiiiciieceeeee 13
Vracéanje svih zadanih postavKi...........cccocoeeiiiiiiiciniieens 13

INAEKS ....ooiiire it 14

ii

Sadrzaj



Uvod
~  AUPOZORENJE

U kutiji proizvoda potrazite list Vazni podaci o sigurnosti i
proizvodu koji sadrzi upozorenja i druge vazne informacije o
proizvodu.

Pregled uredaja

GNSS antena
Gumbi

Gumb napajanja

Mini-USB priklju¢ak (ispod zastitnog poklopca)

microSD” utor (ispod baterija)

Odjeljak za baterije

Poledina

@ QOO ®Ce OO

D-prsten poklopca baterija

Informacije o bateriji

Raspon temperature za uredaj moze biti veci od raspona radnih
temperatura nekih baterija. Alkalne se baterije mogu raspuknuti
na visokim temperaturama.

OBAVIJEST

Alkalne baterije smanjivanjem temperature gube znacajnu
koli¢inu kapaciteta. Prilikom rukovanja uredajem na
temperaturama ispod nistice koristite litijske baterije.

Maksimalno produljenje vijeka trajanja baterije

Kako biste produzili vijek trajanja baterije, mozete poduzeti
nekoliko koraka.

» Smanjite pozadinsko osvjetljenje (Prilagodavanje svjetline
pozadinskog osvjetljenja, stranica 9).

Skratite trajanje pozadinskog osvjetljenja (Postavke zaslona,
stranica 9).

Koristite nacin rada za Stednju baterije (Uklju¢ivanje nacina
rada za Stednju baterije, stranica 1).

Smanijite brzinu iscrtavanja karte (Napredne postavke karte,
stranica 2).

Iskljucite Bluetooth® tehnologiju (Bluetooth postavke,
stranica 9).

+ Iskljucite dodatne satelite (Postavke satelita, stranica 9).

Uklju€ivanje nacina rada za Stednju baterije
Mozete koristiti nac¢in rada za Stednju baterije kako biste
produzili vijek trajanja baterije.

U skrivenom izborniku aplikacije odaberite Postavljanje >
Prikaz > USteda energije baterije > OK.

Za vrijeme nacina rada za Stednju baterije zaslon ¢e se iskljuditi
nakon isteka vremena pozadinskog osvjetljenja. Za ukljucivanje
zaslona mozete odabrati ).

Dugotrajna pohrana
Izvadite baterije ako ne namjeravate koristiti uredaj duze
vrijeme. Pri uklanjanju baterija pohranjeni se podaci ne gube.

Umetanje AA baterija

Umijesto opcionalnih NiMH baterija (Umetanje kompleta NiMH
baterija, stranica 1) mozete upotrijebiti dvije alkalne, NiMH ili
litijske baterije. To je korisno kad ste na putu i ne mozete
napuniti NiMH bateriju. Za najbolje rezultate koristite NiMH ili
litijske baterije.

1 Okrenite D-prsten u smjeru obrnutom od kazaljke na satu i
povucite prema gore kako biste skinuli poklopac.

2 Umetnite dvije AA baterije i pazite na polaritet.

3 Stavite poklopac baterije i okrenite D-prsten u smjeru
kazaljke na satu.

4 Drzite O.
5 Odaberite Postavljanje > Sustav > Vrsta AA baterije.
6 Odaberite Alkalne, Litijske, NIMH ili Ve¢ napunjena NiMH.

Umetanje kompleta NiMH baterija
Uredaj radi putem (opcionalnog) kompleta NiMH baterija ili dvije
AA baterije (Umetanje AA baterija, stranica 1).

1 Okrenite D-prsten u smjeru obrnutom od kazaljke na satu i
povucite prema gore kako biste skinuli poklopac.

2 Pronadite komplet baterija .

(D e

w

Umetnite baterije i pazite na polaritet.
NjeZno gurnite baterije na mjesto.

5 Stavite poklopac baterije i okrenite D-prsten u smjeru
kazaljke na satu.

F N

Punjenje kompleta baterija

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju, prije punjenja ili priklju¢ivanja na
racunalo temeljito osusite USB priklju¢ak, zastitni poklopac i
okolno podrucje.

Nemoijte koristiti uredaj za punjenje baterije koju nije isporucio
Garmin®. Ako poku$ate puniti bateriju koju nije isporucio Garmin,
moze doci do Stete na uredaju i poniStavanja jamstva.

Prije priklju¢ivanja USB kabela u uredaj, mozda ¢éete morati
ukloniti opcijske dodatke za montiranje.

NAPOMENA: Uredaj se nece puniti ako se nalazi izvan
odobrenog raspona temperature (Specifikacije, stranica 12).

Uvod



Bateriju mozete puniti putem standardne zidne uti¢nice ili USB
priklju¢ka na racunalu.

1 Izvucite zastitni poklopac (D iz mini-USB priklju¢ka @.

2 Prikljucite manji kraj USB kabela u mini-USB priklju¢ak.

3 Prikljucite USB kraj kabela u AC adapter ili USB priklju¢ak na
racunalu.

4 Po potrebi priklju¢ite AC adapter u standardnu zidnu uti¢nicu.
Kada ga povezete s izvorom napajanja, uredaj ¢e se ukljuciti.
5 Napunite bateriju do kraja.

Ukljuéivanje uredaja
Drzite &.

Gumbi

FIND Odaberite za otvaranje izbornika pretrazivanja.
Drzite za oznaCavanje svoje trenutne lokacije kao lokacije s
€ovjekom u moru (MOB) i pokrenite navigaciju.

MARK | Odaberite za spremanje trenutne lokacije kao medutocke.

QUIT Odaberite za ponistavanje ili povratak na prethodni izbornik
ili stranicu.
Odaberite za kretanje kroz glavne stranice.

ENTER |Odaberite za odabir opcija i potvrdu poruka.
Odaberite za upravljanje biljezenjem trenutne aktivnosti (sa
stranica Karta, Kompas, Visinomjer i Putno racunalo).

MENU | Odaberite za otvaranje izbornika s opcijama za stranicu koja
je trenutno otvorena.
Odaberite dvaput za otvaranje glavnog izbornika (s bilo koje
stranice).

PAGE Odaberite za kretanje kroz glavne stranice.

AV <«»|Odaberite A, ¥, < ili » za odabir opcija izbornika i
pomicanje pokazivaca na karti.

IN Odaberite za povecavanje karte.

ouT Odaberite za smanjivanje karte.

Primanje satelitskih signala
Lociranje satelitskih signala moze potrajati od 30 do 60 sekundi.

1 lzadite van na otvoreno podrucje.
2 Po potrebi ukljucite uredaij.
3 Pri¢ekajte dok uredaj trazi satelite.
Dok uredaj odreduje vasu lokaciju bljeskat ¢e upitnik.
4 Odaberite () da biste otvorili stranicu statusa.
-l pokazuje jacginu satelitskog signala.
Kad crtice postanu pune, uredaj je pronasao satelitske signale.

Upotreba glavnih stranica

Informacije potrebne za upravljanje ovim uredajem nalaze se na
stranicama glavnog izbornika, karte, kompasa, putnog racunala i
iscrtavanja nadmorske visine.

Odaberite PAGE kako biste odabrali aktivnu glavnu stranicu.

Otvaranje glavnog izbornika

Glavni izbornik omogucuje vam pristup alatima i zaslonima za
postavljanje toCaka, aktivnosti, ruta i ostalog (Dodatni alati
glavnog izbornika, stranica 7).

Na bilo kojoj stranici odaberite MENU dvaput.
Karta

A predstavlja vasu lokaciju na karti. Dok putujete, A se pomice i
prikazuje put. Ovisno o razini zumiranja, na karti se mogu
prikazati nazivi to€aka i simboli. Kako biste vidjeli vie
pojedinosti, mozete zumirati kartu. Kada se krecete prema
odredistu, va$a je ruta na karti oznacena crtom u boji.

Promjena orijentacije karte
1 Na karti odaberite MENU.

2 Odaberite Podesavanje karte > Orijentacija.
3 Odaberite opciju:

» Odaberite Sjever gore ako zelite na vrhu karte prikazivati
sjever.

» Odaberite Trag gore ako zelite na vrhu stranice prikazivati
vas trenutacni smjer kretanja.

¢ Odaberite Cestovni nacin rada ako Zelite cestovnu
perspektivu sa smjerom kretanja na vrhu.

Mjerenje udaljenosti na karti
Mozete izmijeriti udaljenost izmedu dvije lokacije.

1 Na karti odaberite lokaciju.
2 Odaberite MENU > Izmjeri udaljenost.
3 Pomaknite oznaku na drugu lokaciju na karti.

Postavke karte
Odaberite Postavljanje > Karta.

Orijentacija: Prilagodavanje nacina na koji ¢e se karta prikazati
na stranici. Sjever gore prikazuje sjever na vrhu stranice.
Trag gore daje okomiti prikaz s trenutnim smjerom putovanja
na vrhu stranice. Cestovni nacin rada daje 3D prikaz sa
smjerom putovanja na vrhu.

Podatkovna polja: Prilagodava podatkovna polja i nadzorne
ploCe karte, kompasa, prikaza nadmorske visine i putnog
raCunala.

Advanced Map Setup: Omogucuje otvaranje naprednih
postavki karte (Napredne postavke karte, stranica 2).

Informacije o karti: Omogucuje ili onemogucuje karte koje se
trenutacno nalaze u uredaju.

Napredne postavke karte
Odaberite Postavljanje > Karta > Advanced Map Setup.
Automatsko zumiranje: Automatski odabire najprikladnije

razine zumiranja za optimalno koriStenje karte. Kada je
odabrana opcija Obavijesti, morate ru¢no zumirati kartu.

Upotreba glavnih stranica



Razine zumiranja: Prilagodava razinu zumiranja na kojoj ¢e se
prikazati stavke karte. Stavke karte nece se prikazati kad
razina zumiranja bude veca od odabrane razine.

Tekst navodenja: Prilagodava kada e se tekst navodenja
prikazati na karti.

Veli¢ina teksta: Odabire veli¢inu teksta za stavke karte.

Pojedinost: Odabire koli€ine pojedinosti koje karta prikazuje.
Prikaz viSe pojedinosti moze uzrokovati sporo ponovno
iscrtavanje karte.

Osjencani reljef: Prikazivanje reljefa na karti (ako je dostupan)
ili isklju€ivanje sjencanja.

Kompas

Prilikom navigacije A pokazuje na vase odredi$te bez obzira u
kojem se smjeru kreéete. Kad A pokazuje prema vrhu
elektroni¢kog kompasa, putujete ravno prema svojem odredistu.
Ako A pokazuje u nekom drugom smijeru, okrecite ga dok ne
bude pokazivao prema vrhu kompasa.

Kalibracija kompasa

Prije kalibracije elektronic¢kog kompasa morate se nalaziti na
otvorenom i podalje od objekata koji utje€u na magnetska polja,
poput automobila, zgrada ili vodova dalekovoda.

Uredaj ima elektroni¢ki kompas s 3 osi (samo uredaji iz serije
GPSMAP 65s). Kalibrirajte kompas nakon prelaska velikih
udaljenosti, velikih promjena u temperaturi ili zamjene baterija.

1 Na kompasu odaberite MENU.
2 Odaberite Kalibriraj kompas > Pocetak.
3 Slijedite upute na zaslonu.

Koristenje kompasa
Putem kompasa mozete navigirati aktivnom rutom.

1 Odaberite PAGE.
2 Drzite uredaj ravno.
3 Pratite A do odredista.

Pokazivac kursa

Pokaziva¢ kursa najkorisniji je prilikom navigacije na vodi ili u
slu€aju da nema velikih prepreka na putu. Pomaze i u
izbjegavanju opasnosti blizu kursa, primjerice pje$€anih
sprudova i podvodnih stijena.

Za omogucavanje pokazivaca kursa na stranici s kompasom
odaberite MENU > Postavljanje smjera > Prelazak na liniju
(pokaziva¢€) > Kurs (CDI).

Pokaziva& kursa D oznagava va$ odnos prema liniji kursa koji
vodi do odredista. Indikator skretanja s kursa (CDI) @ pokazuje
skretanje (ulijevo ili udesno) s kursa. Skala @ prikazuje
udaljenost izmedu to¢aka @ na indikatoru skretanja s kursa, koji
naznacuje koliko ste daleko skrenuli s kursa.

Navigacija s funkcijom Sight 'N Go
Mozete usmijeriti uredaj prema udaljenom objektu, odrediti smjer
i zatim se kretati prema objektu.

NAPOMENA: Funkcija Sight 'N Go dostupna je samo na
uredajima iz serije GPSMAP 65s.

1 Odaberite Sight 'N Go.
2 Usmijerite uredaj prema objektu.

3 Odaberite Drzi odrediste > Postavljanje kursa.
4 Navigirajte pomoc¢u kompasa.

Postavke smjera
Mozete prilagoditi postavke kompasa.

Odaberite Postavljanje > Smijer.
Prikaz: Postavlja vrstu smjera kretanja prikazanog na kompasu.

Referentni sjever: Postavlja referentni sjever koristen na
kompasu.

Prelazak na liniju (pokazivac): Postavlja ponasanje
pokazivaca koji se prikazuje na karti. Smjer pokazuje smjer u
kojem se nalazi va8e odrediste. Kurs ozna¢ava va$ odnos
prema liniji staze koja vodi do odredista.

Kompas: Automatsko prebacivanje s elektroni¢kog kompasa na
GPS kompas nakon $to odredeno vrijeme putujete ve¢om
brzinom.

Kalibriraj kompas: Pogledajte Kalibracija kompasa, stranica 3.

Putno racunalo

Putno racunalo prikazuje trenutnu brzinu, prosje€nu brzinu, putni
broja¢ kilometara i druge korisne statisticke podatke. Mozete
prilagoditi izgled putnog racunala, upravljacke ploce i
podatkovnih polja.

Postavke putnog rac¢unala
Na putnom racunalu odaberite MENU.

Pon. post.: Ponovno postavlja sve vrijednosti putnog raunala
na nulu. Za precizne informacije ponovno postavite putne
informacije prije polaska.

Veliki brojevi: Mijenja veli€inu brojeva koji se prikazuju na
stranici putnog rac¢unala.

Promijeni podat.polja: Prilagodavanje polja s podacima putnog
racunala.

Promij.uprav.plocu: Mijenja temu i informacije koje se prikazuju
na upravljackoj ploci.

NAPOMENA: Upravljacka plo¢a pamti prilagodene postavke.
Postavke se nece izgubiti kada promijenite profile (Profili,
stranica 10).

Pon.post.sve postavke: Vra¢a putno racunalo na tvornicki
zadane postavke.

Grafikon nadmorske visine

NAPOMENA: Grafikon nadmorske visine dostupan je samo na
uredajima iz serije GPSMAP 65s.

Prema zadanim postavkama iscrtavanje nadmorske visine
prikazuje nadmorsku visinu preko prijedene udaljenosti.
Postavke grafikona nadmorske visine mozete podesiti (Postavke
iscrtavanja nadmorske visine, stranica 3). Odaberite bilo koju
tocku kako biste pregledali detalje o toj tocki.

Postavke iscrtavanja nadmorske visine
Na stranici iscrtavanja nadmorske visine odaberite MENU.

Promijeni vrstu grafikona: PodeSava vrstu podataka
prikazanih na stranici iscrtavanja nadmorske visine.

Nadm. visina / Vrijeme: Snimanje promjena nadmorske visine
tijekom nekog vremenskog razdoblja.

Nadm. visina / Udalj.: Snimanje promjena nadmorske visine na
nekoj udaljenosti.

Barometarski tlak: Snimanje promjena barometarskog tlaka u
nekom vremenskom razdoblju.

Ambijentalni tlak: Snimanje promjena ambijentalnog tlaka u
nekom vremenskom razdoblju.

Podes.raspona zumir.: PodeSava raspone zumiranja prikazane
na stranici iscrtavanja nadmorske visine.

Upotreba glavnih stranica



Promijeni podat.polja: Prilagodavanje polja s podacima za
iscrtavanje grafikona nadmorske visine.

Pon. post.: Ponovno postavljanje podataka za iscrtavanje
grafikona nadmorske visine, uklju€ujuci tocke, tragove i
podatke o putu.

Kalibracija visinomjera: Pogledajte Kalibracija barometarskog
visinomjera, stranica 4.

Pon.post.sve postavke: Vraca grafikon nadmorske visine na
tvorni¢ki zadane postavke.

Kalibracija barometarskog visinomjera
Barometarski visinomjer mozete ru€no kalibrirati ako znate
to€nu nadmorsku visinu ili to€an barometarski tlak.

NAPOMENA: barometarski visinomjer dostupan je samo na
uredajima GPSMAP 65s.

1 Otidite na lokaciju za koju znate to¢nu nadmorsku visinu ili
to€an barometarski tlak.

2 Odaberite PAGE > Iscrtav.elev. > MENU > Kalibracija
visinomjera.

3 Slijedite upute na zaslonu.

Vrac¢anje zadanih postavki stranice
1 Otvorite stranicu za koju Zelite vratiti postavke.

2 Odaberite MENU > Pon.post.sve postavke.

Medutocke, rute i trase

Tocke

Medutocke su lokacije koje snimate i spremate u uredaj. Tocke
oznacavaju gdje ste, kamo idete ili gdje ste bili. Mozete im
dodati pojedinosti o lokaciji poput naziva, nadmorske visine ili
dubine.

Mozete dodati .gpx datoteku koja sadrzi tocke tako da datoteku
prenesete u GPX mapu (Prijenos datoteka na vas uredaj,
stranica 12).

Stvaranje medutocke
Trenutnu lokaciju mozete spremiti kao medutoCku.

1 Odaberite MARK.

2 Ako bude potrebno, odaberite polje kako biste unijeli
promjene u medutoCku.

3 Odaberite Gotovo.
Projekcija tocke

Mozete stvoriti novu lokaciju projiciranjem udaljenosti i smjera
od oznacene lokacije do nove lokacije.

Odaberite Upravitelj tockama.
Odaberite tocku.
Odaberite MENU > Projiciraj tocku.
Unesite smjer i odaberite Gotovo.
Odaberite mjernu jedinicu.
Unesite udaljenost i odaberite Gotovo.
Odaberite Satelit.

avigacija do tocke
Odaberite FIND > Tocke.
Odaberite tocku.
Odaberite Idi.

Prema zadanoj postavci vasa ruta do to¢ke prikazuje se kao
ravna linija u boji na karti.

WN_2Z NOUhWN-=

Uredivanje tocke
1 Odaberite Upravitelj tocékama.

2 Odaberite tocku.

3 Odaberite stavku za uredivanje, kao $to je naziv.
4 Unesite nove informacije i odaberite Gotovo.

Brisanje medutocke
1 Odaberite Upravitelj tockama.

2 Odaberite medutocku.
3 Odaberite MENU > Izbrisi.

Rute
Ruta je niz meduto€aka ili lokacija koje vas vode do konacnog
odredista.

Stvaranje rute
1 Odaberite Planer rute > Stvori rutu > Odabir prve tocke.

2 Odaberite kategoriju.

3 Odaberite prvu tocku na ruti.
4 Odaberite Koristi.
5

Odaberite Odabir sljedece toc¢ke a dodavanje dodatnih
tocaka ruti.

6 Odaberite QUIT za spremanije rute.

Uredivanje naziva rute
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.
3 Odaberite Promijeni naziv.
4 Unesite novi naziv.

Uredivanje rute
1 Odaberite Planer rute.

Odaberite rutu.

Odaberite Uredivanje rute.

Odaberite tocku.

Odaberite opciju:

» Za prikaz to¢ke na karti odaberite Pregled.

e Za promjenu redoslijeda tocke na ruti odaberite Pomakni
dolje ili Pomakni gore.

» Za umetanje dodatne to¢ke na ruti odaberite Umetni.
Dodatna se tocka umece ispred tocke koju uredujete.
» Za uklanjanje tocke iz rute odaberite Ukloni.
6 Odaberite QUIT za spremanije rute.

a b wDdN

Pregled rute na karti
1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.

3 Odaberite Pregled karte.

Brisanje rute

1 Odaberite Planer rute.

2 Odaberite rutu.

3 Odaberite Izbrisi rutu.

Navigacija spremljenom rutom

1 Odaberite FIND > Rute.

2 Odaberite rutu.

3 Odaberite Idi.

Pregled aktivne rute

1 Dok navigirate rutom odaberite Aktivna ruta.
2 Odaberite to¢ku na ruti kako biste vidjeli dodatne informacije.

Zaustavljanje navigacije
Odaberite FIND > Zaustavi navigaciju.

4

MedutoCke, rute i trase



Preokretanje rute
Ako zelite navigirati rutom u obrnutom smjeru, mozete zamijeniti
pocetnu i zavrSnu tocku rute.

1 Odaberite Planer rute.
2 Odaberite rutu.
3 Odaberite Obrni rutu.

Trase

Trasa je zapis vaseg puta. Zapisnik trase sadrzi informacije o
to€kama uzduz snimljenog puta, uklju€ujuci vrijeme, lokaciju i
visinu svake tocke.

Postavke tragova
Odaberite Postavljanje > Tragovi.

Zapisnik traga: Ukljucivanje ili iskljuCivanje zapisivanja traga.

Metoda snimanja: Odabir metode za snimanje traga.
Automatski snima tragove promjenjivom stopom koja ¢e na
najbolji nacin predstavljati vase tragove.

Interval: Postavljanje stope snimanja zapisnika traga. Cesc¢e
snimanje toCaka stvara trag s viSe pojedinosti, ali brze puni
zapisnik traga.

Ocisti trenutni trag: BriSe trenutne trase iz memorije.

Napredno postavljanje > Automatsko arhiviranje:
Postavljanje metode automatskog arhiviranja za organiziranje
tragova. Trase se automatski spremaju i brisu.

Napredno postavljanje > Boja: Mijenja boju linije traga na karti.
Prikaz trenutne trase
1 Odaberite Upravitelj tragovima > Trenutni trag.
2 Odaberite opciju:
» Za prikaz trenutne trase na karti odaberite Pregled karte.
» Za prikaz nadmorskih visina trenutne trase odaberite
Iscrtav.elev..

Spremanje trenutnog traga
1 Odaberite Upravitelj tragovima > Trenutni trag.

2 Odaberite opciju:
» Odaberite Spremi trag kako biste spremili cijelu trasu.
» Odaberite Spremi dio i odaberite dio.

Ciséenje trenutaéne trase
Odaberite Upravitelj tragovima > Trenutni trag > O¢isti
trenutni trag.

Brisanje trase

1 Odaberite Upravitelj tragovima.

2 Odaberite trasu.

3 Odaberite Izbrisi.

Navigacija po spremljenom tragu
1 Odaberite FIND > Tragovi.

2 Odaberite spremljeni trag.

3 Odaberite Idi.

Kupnja dodatnih karata

1 Idite na stranicu s proizvodima na adresi www.garmin.com.
2 Pritisnite karticu Karte.

3 Slijedite upute na zaslonu.

Trazenje adrese

Pomocu dodatnih City Navigator® karata moZete traziti adrese.
1 Odaberite FIND > Adrese.

2 Ako je potrebno, odaberite drzavu ili saveznu drzavu.

3 Unesite grad ili postanski broj.

NAPOMENA: Ne omogucavaju svi podaci karte pretrazivanje
po postanskom broju.

4 Odaberite grad.

5 Unesite kuéni broj.

6 Unesite ulicu.

Znacajke i postavke glavnog izbornika

Geocache stavke

Geocaching je lov na blago u kojem igraci skrivaju ili traze
skrivene cache stavke pomoc¢u napomena i GPS koordinata.

Preuzimanje geocache stavaka pomoc¢u ra€unala

Geocacheve mozete pomocu racunala ru¢no ucitati na uredaj

(Prijenos datoteka na vas uredaj, stranica 12). Geocache

datoteke mozete pohraniti kao GPX datoteku i uvesti je u GPX

mapu na uredaju. Ako imate premium ¢lanstvo na

geocaching.com, pomocu funkcije "pocket query" veliku skupinu

geocacheva mozete ucitati na uredaj kao jednu GPX datoteku.

1 Povezite uredaj s racunalom pomocu USB kabela.

2 Posjetite web-mjesto www.geocaching.com.

3 Po potrebi stvorite racun.

4 Prijavite se.

5 Slijedite upute na web-mjestu geocaching.com kako biste
pronasli i preuzeli geocacheve na ureda;.

Kretanje prema geocacheu
1 Odaberite Geocache stavke.
2 Odaberite geocache.
3 Odaberite Idi.
Biljezenje pokusaja
Nakon $to pokusSate pronaci geocache mozete zabiljeziti
rezultate. Neke geocacheve mozete potvrditi na
www.geocaching.com.
1 Odaberite Geocache stavke > Pokus$aj zapisnika.
2 Odaberite Pronadeno Nije pronadeno, Treba popravalk, ili
Nije pokusano.
3 Odaberite opciju:
» Za prestanak zapisivanja odaberite Gotovo.
» Kako biste zapoceli navigaciju prema najblizem
geocacheu, odaberite Pronadi sljed.najblizi.
» Ako zelite unijeti komentar o potrazi za cache stavkom ili o

samoj cache stavci, odaberite Dodaj komentar, unesite
komentar i odaberite Gotovo.

Ako ste prijavljeni u www.geocaching.com, zapis se automatski
prenosi na vas www.geocaching.com racun.

chirp™

chirp je mali Garmin dodatak koji se programira i ostavi u
geocacheu. Pomocu svog uredaja mozete pronaci chirp u
geocacheu. Dodatne informacije o dodatku chirp potrazite u
chirp Korisnickom priru¢niku na stranici www.garmin.com.

Omogucavanje chirp pretrazivanja
1 Odaberite Postavljanje > Geocache stavke.

2 Odaberite Postavljanje uredaja chirp!22 > chirp!22
pretrazivanje > OK.

Bezi€no slanje i primanje podataka
Prije bezi¢nog dijeljenja podataka morate pri¢i na udaljenost od
3 m (10 ft) od kompatibilnog Garmin uredaja.

Va$ uredaj moze slati i primati podatke ako je povezan s
kompatibilnim Garmin uredajem putem ANT+® tehnologije.

Znacajke i postavke glavnog izbornika


http://www.garmin.com
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.garmin.com

Mozete dijeliti toCke, geocacheve, rute, tragove i jo§ mnogo
toga.

1 Odaberite Podijeli bezi¢no.
2 Odaberite opciju:
» Odaberite Posalji i odaberite vrstu podataka.

» Odaberite Primi za primanje podataka s drugog uredaja.
Drugi kompatibilni uredaj mora pokuSavati poslati podatke.

3 Slijedite upute na zaslonu.

Postavljanje alarma priblizavanja

Alarmi za blizinu upozoravaju vas da se nalazite unutar dometa
odredene lokacije.

Odaberite Alarmi priblizav. > Stvori alarm.
Odaberite kategoriju.

Odaberite lokaciju.

Odaberite Koristi.

5 Unesite radijus.

Uredaj se oglaSava kada udete u podrucje s alarmom
priblizavanja.

Odabir profila

Nakon izmjene aktivnosti mozete odabrati postavke uredaja
mijenjanjem profila.

1 Odaberite Promjena profila.

2 Odaberite profil.

A OWON=

Izracun povrsine

Izracun povrsine podrudja

1 Odaberite lIzraéun povrsine > Pocetak.

2 Hodaijte po rubu podrucja ¢iju povrsinu Zelite izradunati.
3 Odaberite Izrac¢unaj po zavr$etku.

Stranica satelita

Stranica satelita prikazuju vasu trenutacnu lokaciju, preciznost
GPS-a, lokacije satelita i ja€inu signala.

Postavke GPS satelita
Odaberite Satelit > MENU.

NAPOMENA: Neke su postavke dostupne samo kada je
omogucena opcija Demo nacin rada.

Demo nacin rada: Omogucuje vam da iskljucite GPS.
Sustav satelita: Omogucuje vam da ukljucite GPS.

Trag gore: Oznacava jesu li sateliti prikazani s krugovima
usmjerenima na sjever prema vrhu zaslona ili trenutni trag
prema vrhu zaslona.

Jednobojni: Omogucuje izbor izmedu viSebojnog i jednobojnog
prikaza satelitske stranice.

Postavi lok.na karti: Omogucuje oznaCavanje trenutnog
polozaja na karti. Ovaj poloZaj mozete koristiti za izradu ruta
ili pretrazivanje spremljenih polozaja.

AutoLocate polozaj: Izracunava GPS polozaj pomoc¢u znacajke
Garmin AutoLocate”.

Garmin avanture

Povezane stavke mozete grupirati kao avanturu. Primjerice,
mozete stvoriti avanturu za posljednji izlet na planinarenje.
Avantura moze sadrzavati zapisnik traga izleta, fotografije izleta
i geocacheve koje ste lovili. Pomoéu aplikacije BaseCamp™
mozete stvarati avanture i upravljati njima. Dodatne informacije
potrazite na stranici www.garmin.com/basecamp.

Slanje datoteka na BaseCamp
1 Otvori BaseCamp.

2 Uredaj prikljucite na racunalo.

Na Windows"® ra¢unalima uredaj se prikazuje kao prijenosni
pogon ili prijenosni uredaj, a memorijska se kartica moze
prikazati kao drugi prijenosni pogon. Na Mac® racunalima
uredaj i memorijska kartica se prikazuju kao aktivne jedinice.

NAPOMENA: Pogoni uredaja mogu se prikazati nepravilno
na nekim racunalima s viSe mreznih pogona. Informacije o
nacinu mapiranja pogona potrazite u uputama operativnog
sustava.

3 Otvorite Garmin ili pogon/jedinicu memorijske kartice.
4 Odaberite opciju:

» Odaberite stavku s priklju¢enog uredaja i povucite je u
mapu Moja zbirka ili na popis.

* Na izborniku BaseCamp odaberite Uredaj > Primi
od uredaja i odaberite uredaj.

Stvaranje avanture

Prije stvaranja avanture i slanja na uredaj preuzmite BaseCamp
na svoje racunalo i prebacite trasu s uredaja na racunalo (Slanje
datoteka na BaseCamp, stranica 6).

1 Otvorite BaseCamp.

Odaberite Datoteka > Novo > Garmin avanture.

Odaberite trasu, a potom odaberite Sljedece.

Prema potrebi dodajte stavke iz BaseCamp.

Popunite obavezna polja kako biste avanturi dali naziv i opis.

Ako zelite promijeniti naslovnu fotografiju avanture, odaberite
Promijeni i odaberite drugu fotografiju.

7 Odaberite Zavrsi.

o0~ wWNDN

Pokretanje avanture

Prije nego $to zapoc¢nete avanturu morate poslati avanturu iz
aplikacije BaseCamp na svoj uredaj (Slanje datoteka na
BaseCamp, stranica 6).

1 Odaberite Avanture.
2 Odaberite avanturu.
3 Odaberite Poéetak.

Upotreba daljinskog upravlja¢a VIRB®
Prije upotrebe VIRB daljinske funkcije morate omoguciti
daljinsku postavku na VIRB kameri. Dodatne pojedinosti
potrazite u VIRB korisni¢kom priru¢niku za seriju.

Daljinska funkcija VIRB omogucuje vam upravljanje VIRB
akcijskom kamerom pomocu uredaja.

1 Ukljucite VIRB kameru.
2 Na svojem uredaju GPSMAP 65/65s odaberite Dalj. u. VIRB.
3 Priekajte da se uredaj poveze s VIRB kamerom.
4 Odaberite opciju:
» Za snimanje videozapisa odaberite REC.
» Za snimanje fotografije odaberite Fotografiraj.

Prosjek medutocke

Lokaciju medutoCke mozete dodatno prilagoditi radi vece
preciznosti. Prilikom odredivanja prosjeka uredaj uzima nekoliko
ocitanja na istoj lokaciji i koristi prosje¢nu vrijednost kako bi bio
precizniji.

1 Odaberite Upravitelj tockama.

Odaberite medutocku.

Odaberite MENU > Prosje¢na lokacija.

Pomaknite se na lokaciju medutocke.

Odaberite Pocetak.

Slijedite upute na zaslonu.

o0k~ WN

6

Znacajke i postavke glavnog izbornika


http://www.garmin.com/basecamp

7 Kada statusna traka pouzdanosti dostigne 100% odaberite
Satelit.

Za najbolje rezultate prikupite Cetiri do osam uzoraka za
medutocku €ekajuci najmanje 90 minuta izmedu uzoraka.

Uparivanje pametnog telefona s uredajem

1 Postavite kompatibilni pametni telefon na udaljenost manju
od 10 m (33 ft) od uredaja.

2 U glavnom izborniku na uredaju odaberite Postavljanje >
Bluetooth.

3 Na kompatibilnom pametnom telefonu omogucite Bluetooth
tehnologiju i otvorite aplikaciju Garmin Connect™.

4 Za uparivanje uredaja slijedite upute na zaslonu u aplikaciji
Garmin Connect.

5 Preuzmite i otvorite aplikaciju Garmin Explore™.

6 Prijavite se u aplikaciju Garmin Explore svojim Garmin
Connect korisnickim imenom i lozinkom.

7 Za uparivanje uredaja s aplikacijom Garmin Explore
odaberite opciju na uredaju.

Funkcije povezivosti

Funkcije povezivosti dostupne su za vas uredaj GPSMAP
65/65s kada uparite uredaj s kompatibilnim pametnim telefonom
s pomocu aplikacije Garmin Connect. Dodatne funkcije
dostupne su kada povezete upareni uredaj s aplikacijom Garmin
Explore na svom pametnom telefonu. Dodatne informacije
potrazite na web-mjestu www.garmin.com/apps.

Preuzimanje EPO datoteka: Omogucuje preuzimanje datoteke
s opseznim predvidanjem orbita koja omogucuje brzo
lociranje GPS satelita i smanjuje vrijeme potrebno za po¢etno
pozicioniranje GPS uredaja s pomocu aplikacije Garmin
Connect.

Garmin Explore: Aplikacija Garmin Explore sinkronizira i dijeli
toCke, tragove i rute s vasim uredajem. Na pametni telefon
mozete i preuzeti karte kako biste im mogli izvanmrezno
pristupiti.

LiveTrack: Omogucuje prijateljima i obitelji da prate vase
aktivnosti u stvarnom vremenu. MozZete pozvati pratitelje
putem e-poste ili drustvenih medija i omoguciti im prikaz
podataka uzivo na Garmin Connect stranici za pracenje.

Telefonske obavijesti: Prikazuje telefonske obavijesti i poruke
na vasem uredaju GPSMAP 65/65s s pomocu aplikacije
Garmin Connect.

Telefonske obavijesti

Za telefonske obavijesti potrebno je upariti kompatibilni pametni
telefon s uredajem GPSMAP 65/65s. Kada telefon primi poruku,
poslat ¢e obavijest na vas uredaj.

Prikaz telefonskih obavijesti

Prije prikazivanja telefonskih obavijesti potrebno je upariti uredaj
s kompatibilnim pametnim telefonom.

1 Odaberite () > MENU.

2 Odaberite obavijest.

Skrivanje obavijesti

Primljene se poruke prema zadanim postavkama prikazuju na
zaslonu uredaja. MozZete sakriti obavijesti kako se ne bi
prikazivale.

Odaberite Postavljanje > Bluetooth > Obavijesti > Sakrij.

Garmin Explore

Web-mjesto i aplikacija za mobilne uredaje Garmin Explore
omogucuju vam planiranje putovanja i koriStenje pohrane u
oblaku za vas$e tocke, rute i tragove. Na njima je ponudeno
napredno planiranje i s internetskom vezom i bez nje, tako da
mozete podijeliti i sinkronizirati podatke s kompatibilnim Garmin
uredajem. S pomocu aplikacije za mobilne uredaje mozete

preuzeti karte za izvanmrezni pristup i navigirati svugdje, bez
koriStenja mobilnih usluga.

Aplikaciju Garmin Explore mozete preuzeti u trgovini App Store
na pametnom telefonu ili moZete oti¢i na explore.garmin.com.

Dodatni alati glavnog izbornika
Odaberite MENU.

Budilica: Postavljanje zvu€nog alarma. Ako trenutno ne koristite
uredaj mozete podesiti vrijeme uklju€ivanja uredaja.

Kalkulator: Prikazivanje kalkulatora.
Kalendar: Prikazivanje kalendara.

Lov i ribolov: Prikazivanje predvidenih najboljih datuma i
vremena za lov i ribolov na trenutnoj lokaciji.

Stoperica: Omogudéuje koridtenje mjeraéa vremena,
oznacavanje prolaznog vremena i mjerenje prolaznih
vremena.

Sunce i mjesec: Prikazivanje vremena izlaska i zalaska sunca
te mjesecevih mijena ovisno o vasem GPS polozaju.

Prilagodavanje uredaja

Prilagodavanje podatkovnih polja

Podatkovna polja prikazana na svakoj glavnoj stranici mozete
prilagoditi.

1 Otvorite stranicu za koju Zelite promijeniti podatkovna polja
2 Odaberite MENU.

3 Select Promijeni podat.polja.

4 Odaberite novo podatkovno polje.

5 Slijedite upute na zaslonu.

Podatkovna polja

Za prikaz podataka u nekim podatkovnim poljima morate Kkoristiti
navigaciju ili imati opremu za ANT+.

Ambijentalni tlak: Nekalibrirani tlak okoli$a.

Barometar: Kalibrirani trenutacni tlak.

Brojac¢ kilometara: Ukupan zbroj prijedene udaljenosti za sva
putovanja. Ovaj se zbroj ne briSe kada ponovno postavljate
podatke za putovanje.

Brz. - prosj.u kretanju: Prosje¢na brzina tijekom kretanja od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Brzina - maksimum: NajviSa brzina dosegnuta od posljednjeg
ponovnog postavljanja.

Brzina - ukupni prosjek: Prosjecna brzina tijekom kretanja i
zaustavljanja od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Datum: Aktualni dan, mjesec i godina.
Dionice: Broj dionica dovrSenih za trenutacnu aktivnost.

Doba dana: Trenuta¢no doba dana na temelju vasih postavki za
trenutacnu lokaciju i vrijeme (format, vremenska zona, ljetno
vrijeme).

Dolazak na odrediste: Procijenjeno doba dana kada cete stici
do konaénog odredista (prilagodeno lokalnom vremenu na
odredistu). Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Dolazak na sljedece: Procijenjeno doba dana kada cete sti¢i do
sljedece toCke na ruti (prilagodeno lokalnom vremenu tocke).
Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Dolazak na sljedeée: Omijer prijedene vodoravne udaljenosti i
promjene u okomitoj udaljenosti.

Dubina: Dubina vode. Vas uredaj mora biti povezan s uredajem
NMEA® 0183 ili NMEA 2000° koji moze primati podatke o
dubini vode.

Duljina dionice: Prijedena udaljenost za trenutacnu dionicu.
GPS smijer: Smjer u kojem se krecete na temelju GPS sustava.

Prilagodavanje uredaja


http://www.garmin.com/apps
http://explore.garmin.com

GPS toc¢nost: Tolerancija pogreske za vasu to¢nu lokaciju. Na
primjer, vasa je GPS lokacija precizna unutar +/- 3,65 m
(12 stopa).

GPS visina: Visina vaSeg trenutacnog polozaja na temelju GPS
sustava.

Ispravljena brzina: Brzina kojom se priblizavate odrediStu duz
rute. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Ispravljena brzina: Razlika u visini vaseg trenutacnog polozaja
i kona¢nog odredista. Morate navigirati da bi se ovaj podatak
pojavio.

Izlazak sunca: Vrijeme izlaska sunca na temelju vaseg GPS
polozaja.

Jacina GPS signala: Jacina signala GPS satelita.

Jacina GPS signala: Izracun uspona (nadmorske visine)
tijekom tr¢anja (udaljenosti). Na primjer, ako na svaka 3 m
(10 stopa) uspona prijedete 60 m (200 stopa), stupanj nagiba
iznosi 5 %.

Kadenca: Broj okretaja pedale ili koraka po minuti. Za
prikazivanje ovih podataka va$ uredaj mora biti priklju¢en na
opremu za mjerenje takta.

Kurs: Smjer od vase pocetne lokacije do odredista. Kurs se
moze prikazati kao planirana ili postavljena ruta. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Kurs: Vrijeme Stoperice za trenutacnu dionicu.

Lokac. (geo.Sir./duz.): Trenutacni polozaj prikazan kao
geografska duzina i Sirina bez obzira na odabranu postavku
formata polozaja.

Lokacija (odabrana): Trenutaan polozaj prikazan prema
odabranoj postavci formata polozaja.

Lokacija odredista: Polozaj vaSeg kona¢nog odredista. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Maksimalna temperatura u protekla 24 sata: Maksimalna
temperatura zabiljezena u posljednja 24 sata. Za prikazivanje
ovih podataka va$ uredaj mora biti priklju¢en na bezi¢ni
senzor temperature.

Minimalna temperatura u protekla 24 sata: Minimalna
temperatura zabiljezena u posljednja 24 sata. Za prikazivanje
ovih podataka vas uredaj mora biti prikljuéen na bezi¢ni
senzor temperature.

Mj.vrem.alar.: Trenutacno vrijeme na Stoperici.

Mjer.vrem.Stoperice: Vrijeme Stoperice za trenutacnu aktivnost.

Nadmor. visina: Visina va$e trenutacne lokacije iznad ili ispod
razine mora.

Na kurs: Smjer u kojem se morate kretati da biste se vratili na
rutu. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Ograni€enje brzine: Prijavljeno ogranienje brzine za cestu.
Nije dostupno za sve karte i u svim podrucjima. Stvarna
ograni¢enja brzine uvijek pratite na prometnim znakovima.

Omjer klizanja do cilja: Omjer klizanja potreban da biste se s
trenutacnog polozaja spustili na odrediSnu nadmorsku visinu.
Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Pokazivaé: Strelica pokazuje smjer do sljedece tocke ili
skretanja. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Pokazivaé: Trenutacna stopa kretanja.

Prosje€na dionica: Prosje¢no vrijeme dionice za trenutanu
aktivnost.

Putni broj. km: Ukupan zbroj prijedene udaljenosti od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Razina baterije: Prestali kapacitet baterije.

Razina baterije: Smjer od vase trenutac¢ne lokacije do
odredista. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Silazak - maksimum: Maksimalna stopa spusta u stopama ili
metrima u minuti od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Silazak - prosjek: Prosje¢na okomita udaljenost spusta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Silazak - ukupno: Ukupna razlika u nadmorskoj visini kod
silaska od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Skretanje: Kut razlike (u stupnjevima) izmedu smjera do vaseg
odredista i vaSeg trenutacnog kursa. L znaci da trebate
skrenuti lijevo. R znaci da trebate skrenuti desno. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Smijer: Smjer u kojem se krecete.

Smijer: Vas puls u otkucajima u minuti (otk./min). Vas$ uredaj
mora biti povezan s kompatibilnim monitorom pulsa.

Smjer kompasa: Smjer u kojem se kreéete na temelju
kompasa.

Temperatura: Temperatura zraka. Vasa tjelesna temperatura
utjeCe na senzor za temperaturu. Za prikazivanje ovih
podataka vas$ uredaj mora biti prikljuCen na bezi¢ni senzor
temperature.

Temperatura - voda: Temperatura vode. Vas uredaj mora biti
povezan s uredajem NMEA 0183 koji moze primati podatke o
temperaturi vode.

Tocka kod sljedeceg: Sljedec¢a toc¢ka na ruti. Morate navigirati
da bi se ovaj podatak pojavio.

Tocka na odredistu: Zadnja to¢ka na ruti do odredista. Morate
navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Udalj. do slj. tocke: Preostala udaljenost do sljedece tocke
rute. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Udaljenost do odredista: Preostala udaljenost do kona¢nog
odrediSta. Morate navigirati da bi se ovaj podatak pojavio.

Udaljenost traga: Prijedena udaljenost za trenutacni trag.

Ukupna dionica: Vrijeme Stoperice za sve dovrsene dionice.

Uspon - maksimum: Maksimalna stopa uspona u stopama ili
metrima u minuti od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Uspon - prosjek: Prosje¢na okomita udaljenost uspona od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Uspon - ukupno: Ukupna razlika u nadmorskoj visini kod
uspona od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Van kursa: Udaljenost koja pokazuje koliko ste ulijevo ili udesno
skrenuli s izvornog smjera kretanja. Morate navigirati da bi se
ovaj podatak pojavio.

Vertik.brzina do odred.: Stopa uspinjanja ili spustanja do
prethodno postavljene visine. Morate navigirati da bi se ovaj
podatak pojavio.

Vertikalna brzina: Stopa uspinjanja ili spustanja kroz vrijeme.

Visina iznad tla: Visina va$e trenutacne lokacije iznad razine tla
(ako karte sadrze dovoljno informacija o nadmorskoj visini).

Visina - maksimum: NajviSa nadmorska visina dosegnuta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Visina - minimum: Najniza nadmorska visina dosegnuta od
posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme do odredista: Procijenjeno vrijeme preostalo do
dolaska na odrediste. Morate navigirati da bi se ovaj podatak
pojavio.

Vrijeme do sljedecéeg: Procijenjeno vrijeme do dolaska do
sliedecée toCke na ruti. Morate navigirati da bi se ovaj podatak
pojavio.

Vrijeme puta: Ukupan zbroj vremena provedenog u kretanju i
mirovanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme puta - kretanje: Ukupan zbroj vremena provedenog u
kretanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme puta - stajanje: Ukupan zbroj vremena provedenog u
mirovanju od posljednjeg ponovnog postavljanja.

Vrijeme zadnje dionice: Vrijeme Stoperice za posljednju
dovrsenu dionicu.

Prilagodavanje uredaja



Zalazak sunca: Vrijeme zalaska sunca na temelju vaseg GPS
polozaja.

Postavke sustava
Odaberite Postavljanje > Sustav.

Satelit: Postavlja satelitski sustav (Postavke satelita,
stranica 9).

Sucelje: Postavljanje jezika teksta na uredaju.

NAPOMENA: Promjena jezika teksta ne mijenja jezik
podataka koje je unio korisnik niti kartografskih podataka
poput naziva ulica.

Sucelje: Postavljanje formata serijskog sucelja (Postavke
serijskog sucelja, stranica 9).

Vrsta AA baterije: Omogucivanje promjene vrste AA baterija
koje koristite.

NAPOMENA: Ova opcija je isklju¢ena ako koristite NiMH
baterije.

Postavke satelita
Odaberite Postavljanje > Sustav > Satelit.

Sustav satelita: Postavlja satelitski sustav samo na GPS, na
viSestruki sustav satelita ili na Demo nacin rada (GPS
iskljucen).

Multi-Band: Omogucuje upotrebu viSefrekvencijskih sustava na
uredaju GPSMAP 65/65s.

NAPOMENA: Visefrekvencijski sustavi upotrebljavaju vise
frekvencijskih opsega i omogucuju ujednacenije zapise
tragova i bolje pozicioniranje prilikom upotrebe uredaja u
zahtjevnim okruzenjima.

GPS i drugi sustavi satelita

Istovremena upotreba GPS-a i drugog satelitskog sustava
omogucuje bolji rad u zahtjevnoj okolini i brze pronalazenje
polozaja u odnosu na upotrebu samo GPS-a. Medutim,
upotreba vise satelitskih sustava moze brze potrositi bateriju
nego kada se koristi samo GPS.

Va$ uredaj moze upotrebljavati globalne navigacijske satelitske
sustave (GNSS). Visefrekvencijski sustavi upotrebljavaju vise
frekvencijskih opsega i omogucuju ujednacenije zapise tragova,
bolje pozicioniranje, poboljSano otkrivanje pogresaka viSe
putova i manje pogreSaka uzrokovanih atmosferskim uvjetima
prilikom upotrebe uredaja u zahtjevnim okruzenjima.

NAPOMENA: Lokacije satelita i dostupne satelitske sustave
mozete vidjeti na stranici satelita (Stranica satelita, stranica 6).

Visefrekvencijski GPS: Konstelacija satelita koju su sastavile
Sjedinjene Ameri¢ke Drzave upotrebljava poboljSani L5
signal.

GLONASS: Konstelacija satelita koju je sastavila Rusija.

Visefrekvencijski GALILEO: Konstelacija satelita koju je
sastavila Europska svemirska agencija upotrebljava
poboljsani L5 signal.

Visefrekvencijski QZSS: Konstelacija satelita koju je sastavio
Japan upotrebljava poboljSani L5 signal.

Postavke serijskog sucelja

Odaberite Postavljanje > Sustav > Sucelje.

Sucelje: Garmin Spanner — omogucuje koristenje USB
prikljucka s ve¢inom kartografskih programa sukladnih s
NMEA 0183 stvarajuéi virtualni serijski prikljucak.

Serijski broj za Garmin: Postavljanje uredaja da koristi Garmin
vlastiti format koji se koristi za razmjenu podataka o putnim
to€kama, rutama i tragovima s raunalom.

NMEA ulaz/izlaz: Postavljanje uredaja da koristi standardni
NMEA 0183 izlaz i ulaz.

Izlaz: Tekst: Pruza jednostavan ASCII izlaz teksta s podacima o
brzini i lokaciji.

MTP: Postavljanje uredaja za koriStenje protokola za prijenos
medija (MTP) umjesto nacina rada za USB masovno
spremanje podataka za pristup datote€nom sustavu uredaja.

Postavke zaslona

Odaberite Postavljanje > Prikaz.

Isklj.pozad.osvjet.: Prilagodava trajanje vremena prije negoli se
pozadinsko osvijetljenje iskljuci.

Usteda energije baterije: Stedi energiju baterije i produzuje
trajanje baterije isklju€ivanjem zaslona nakon isteka
pozadinskog osvjetljenja.

Boje: Mijenja izgled pozadine zaslona i odabranog dijela.

Stil izbornika: Mijenja stil izbornika sustava.

Snimanje zaslona: Omogucuje vam spremanje slike na zaslonu
uredaja.

Bluetooth postavke

Odaberite Postavljanje > Bluetooth.

Status: Omogucuje Bluetooth bezi¢nu tehnologiju i prikazuje
trenutni status veze.

Obavijesti: Prikazuje ili skriva obavijesti na pametnom telefonu.

Zaboravi telefon: BriSe povezani uredaj s popisa uparenih
uredaja. Ova je opcija dostupna tek nakon uparivanja
uredaja.

Prilagodavanje svjetline pozadinskog
osvjetljenja

Intenzivno koristenje pozadinskog osvjetljenja zaslona moze
znacajno smanijiti vijek trajanja baterije. MoZete smanijiti svjetlinu
pozadinskog osvjetljenja kako biste produzili vijek trajanja
baterije.

NAPOMENA: Kad je razina napunjenosti baterije niska, moze
do¢i do ograni€enja svjetline pozadinskog osvjetljenja.

1 Odaberite .

2 Odaberite - ili .

Uredaj se moze zagrijati ako postavite pozadinsko osvjetljenje
na visoko.

Postavljanje tonova uredaja

Mozete prilagoditi tonove za poruke, tipke, upozorenja za
skretanje i alarme.

1 Odaberite Postavljanje > Tonovi > Tonovi > OK.
2 Odaberite ton za sve vrste zvukova.

Pomorske postavke
Odaberite Postavljanje > Nauticka.

Postavke nautickog alarma: Postavlja vrstu karte koju uredaj
koristi pri prikazivanju pomorskih podataka. Nauti¢ki prikazuje
razne znacajke karte u razli¢itim bojama tako da su
pomorske tocke interesa vidljivije i tako da karta odrazava
nacin crtanja papirnatih karata. Ribarski (zahtijeva pomorkse
karte) prikazuje detaljan pregled kontura dna i mjerenja
dubine te pojednostavljuje prikaz karte za optimalno
koristenje u ribolovu.

Izgled: Postavlja izgled pomorskih navigacijskih pomagala na
karti.

Postavke nautickog alarma: Postavlja alarm prilikom prelaska
odredene udaljenosti dok ste usidreni, kad se za odredenu

udaljenost odmaknete od kursa i kad dodete do odredene
dubine vode.

Postavljanje pomorskih alarma
1 Odaberite Postavljanje > Nauti¢ka > Postavke nautickog
alarma.

Prilagodavanje uredaja



2 Odaberite vrstu alarma.
3 Odaberite OK.
4 Unesite udaljenost i odaberite Gotovo.

Ponovno postavljanje podataka
MozZete ponovo postaviti podatke puta, izbrisati sve medutocke,
izbrisati trenutnu trasu ili vratiti zadane vrijednosti.

1 Odaberite Postavljanje > Pon. post..
2 Odaberite stavku za ponovno postavljanje.

Promjena slijeda stranica

1 Odaberite Postavljanje > Slijed stranica.
Odaberite stranicu.

Odaberite Pomakni.

Pomaknite stranicu na popisu prema gore ili dolje.
Odaberite ENTER.

SAVJET: MozZete odabrati PAGE za pregledavanje slijeda
stranica.

a b WODN

Upravitelj |
putnim toc.

Upravitelj |
tocke trasama |

Proximity

Dodavanje stranice
1 Odaberite Postavljanje > Slijed stranica.

2 Odaberite Dodaj stranicu.
3 Odaberite stranicu koju treba dodati.

Uklanjanje stranice
1 Odaberite Postavljanje > Slijed stranica.

2 Odaberite stranicu.
3 Odaberite Ukloni.
4 Odaberite ENTER.

Prilagodavanje glavnog izbornika

U glavnom izborniku mozZete premjestati, dodavati ili brisati
stavke.

1 U glavnom izborniku odaberite MENU >
Promij.redos.stavki.

2 Odaberite stavku izbornika.
3 Odaberite opciju:

» Odaberite Pomakni kako biste promijenili polozaj stavke

na popisu.

» Za dodavanje nove stavke popisu odaberite Umetni.

» Odaberite Ukloni kako biste izbrisali stavku s popisa.
Mijenjanje mjernih jedinica
Mozete prilagoditi mjerne jedinice za udaljenost i brzinu,
nadmorsku visinu, dubinu, temperaturu, tlak i vertikalnu brzinu.
1 Odaberite Postavljanje > Jedinice.
2 Odaberite vrstu mjerenja.
3 Odaberite mjernu jedinicu.

Postavke vremena
Odaberite Postavljanje > Vrijeme.

Format vremena: Postavljanje uredaja tako da prikazuje
vrijeme u 12-satnom ili 24-satnom formatu.

Vremenska zona: Postavljanje vremenske zone za ureda;.
Automatski postavlja vremensku zonu automatski na temelju
vaSeg GPS polozaja.

Postavljanje formata prikaza polozaja

NAPOMENA: Ne mijenjajte format polozaja ni datum karte
koordinatnog sustava osim ako koristite kartu ili grafikon koji
koristi drugi format polozaja.

Odaberite Postavljanje > Format polozaja.

Format polozaja: Postavlja format poloZaja u kojem ¢e se
prikazati o€itanje odredene lokacije.

Geodetski datum karte: Postavlja koordinatni sustav na kojem
se temelji karta.

Sferoid: Prikaz koordinatnog sustava koji uredaj koristi. Zadani
koordinatni sustav je WGS 84.

Postavke visinomjera

NAPOMENA: Visinomjer je dostupan samo na uredajima iz
serije GPSMAP 65s.

Odaberite Postavljanje > Visinomjer.

Automatska kalibracija: Automatska kalibracija visinomjera pri
svakom uklju€ivanju uredaja.

Nacin rada barometra: Promijenjena visina omogucuje
mjerenje promjena nadmorske visine pri kretanju pomocu
barometra. Fiksna visina pretpostavlja da je uredaj
nepomican pri odredenoj nadmorskoj visini, tako da se
barometarski tlak moze mijenjati jedino ovisno o vremenu.

Odredivanje varijacija u tlaku: Odreduje kako uredaj sprema
podatke o tlaku. Uvijek spremi sprema sve podatke o tlaku,
8to moze biti korisno kad se oekuju fronte.

Vrsta grafikona: Spremanje promjena u nadmorskoj visini u
nekom razdoblju ili na nekoj udaljenosti, spremanje
barometarskog tlaka u nekom razdoblju ili spremanje
promjena ambijentalnog tlaka u nekom razdoblju.

Kalibracija visinomjera: Kalibriranje visinomjera.

Postavke izrade rute

Uredaj izraCunava optimizirane rute za vrstu aktivnosti kojom se
bavite. Dostupne postavke rute variraju ovisno o odabranoj
aktivnosti.

Odaberite Postavljanje > lzrada rute.

Aktivnost: Postavljanje aktivnosti za rutu Uredaj izraunava
optimizirane rute za vrstu aktivnosti kojom se bavite.

Prijelazi na ruti: Postavljanje nacina prebacivanja rute od jedne
toCke na ruti do druge. Ova je postavka dostupna samo za
neke aktivnosti. Udaljenost vodenje do sljedeée tocke na ruti
kada ste unutar odredene udaljenosti od trenutne tocke.

Usmijeri na cestu: Usmjeravanje plavog trokuta koji predstavlja
va$ polozaj na karti na najblizu cestu.

Profili

Profili su zbirke postavki koje optimiziraju uredaj na temelju
nacina na koji ga koristite. Na primjer, postavke i prikazi su
razliiti kod koriStenja uredaja za lov u odnosu na koristenje
uredaja za geocaching

Kada koristite profil i promijenite postavke kao $to su
podatkovna polja ili mjerne jedinice, promjene se automatski
spremaju kao dio profila.

10

Prilagodavanje uredaja



Stvaranje prilagodenog profila
Postavke i podatkovna polja mozete prilagoditi za odredenu
aktivnost ili put.

1 Odaberite Postavljanje > Profili > Stvori profil > OK.
2 Prilagodite postavke i podatkovna polja.

Uredivanje naziva profila
1 Odaberite Postavljanje > Profili.

2 Odaberite profil.
3 Odaberite Uredi naziv.
4 Unesite novi naziv.

Brisanje profila

NAPOMENA: Ako Zelite izbrisati aktivan profil, najprije morate
aktivirati drugi profil. Aktivni se profil ne moze izbrisati.

1 Odaberite Postavljanje > Profili.
2 Odaberite profil.
3 Odaberite Izbrisi.

Informacije o uredaju

Nadogradnja proizvoda

Na ra¢unalu instalirajte Garmin Express™ (www.garmin.com
/express). Na pametni telefon mozete instalirati aplikaciju
Garmin Explore za prijenos to€aka, ruta, tragova i aktivnosti.

Garmin Express pruza jednostavan pristup ovim uslugama za
Garmin uredaje:

» Nadogradnja softvera

» Nadogradnje karata

* Registracija proizvoda

Postavljanje aplikacije Garmin Express

1 PovezZite uredaj s ra¢unalom pomoc¢u USB kabela.

2 Posjetite www.garmin.com/express.

3 Slijedite upute na zaslonu.

Registriranje uredaja

Pomozite nam da vam ponudimo bolju uslugu ispunjavanjem

online registracije. Pospremite originalni racun ili fotokopiju na
sigurno mjesto.

1 Posjetite www.garmin.com/express.
2 Prijavite se u svoj Garmin racun.

Pregled pravnih informacija i informacija o
uskladenosti s propisima na e-oznaci

Oznaka ovog uredaja dostupna je elektronicki. E-oznaka moze
sadrzavati pravne informacije kao $to su identifikacijski brojevi
koje dodjeljuje FCC ili regionalne oznake uskladenosti s
propisima, kao i vazece informacije o proizvodu i licenciranju.
1 Odaberite Postavljanje.

2 Odaberite Opis.

Priévrséivanje karike
1 Postavite spojnicu karike D u utore na poledini @ uredaja.

2 Gurajte spojnicu karike dok ne sjedne na mjesto.

Skidanje spojnice karike
Podignite donju stranu spojnice i klizanjem izvucite spojnicu
karike iz utora.

Priévrséivanje trake za zapesce
1 Umetnite petlju trake za zape$c¢e u utor na uredaju.

2 Provucite drugi kraj trake kroz petlju i vrsto povucite.

Postupanje s uredajem

OBAVIJEST
Izbjegavajte kemijska sredstva za €iSc¢enje, otapala i sredstva za
tjeranje kukaca koja mogu ostetiti plasticne komponente i
povrsine.

Ne skladistite uredaj na mjestima na kojima bi moglo do¢i do
trajne izloZenosti ekstremnim temperaturama jer biste time mogli
uzrokovati trajnu Stetu.

Uredaj je vodootporan u skladu s IEC standardom 60529 IPX7.
Moze podnijeti slu¢ajno potapanje u vodi na dubini od 1 metra
do 30 minuta. Duze razdoblje potapanja moze oStetiti uredaj.
Nakon potapanja obavezno briSite uredaj dok ne bude suh i
susite ga na zraku prije sljedeceg koriStenja i punjenja.
Temeljito isperite uredaj slatkom vodom nakon izlaganja
kloriranoj ili slanoj vodi.

Ciséenje uredaja

OBAVIJEST

Cak i male koli¢ine znoja ili viage mogu izazvati koroziju
elektri¢nih kontakata prilikom ukapcanja u punja¢. Korozija
moze onemoguciti punjenje i prijenos podataka.

1 ObrisSite uredaj krpom navlazenom blagom otopinom
deterdzenta.

2 Brisite ga dok ne bude suh.
Nakon ¢iS¢enja ostavite uredaj da se potpuno osusi.

Informacije o uredaju

11


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Upravljanje podacima

Datoteke mozete spremiti na uredaj. Uredaj ima utor za
memorijsku karticu za dodatno spremanje podataka.
NAPOMENA: Uredaj je kompatibilan sa sustavima Windows 7 i
novijim te Mac OS 10.4 i novijim.

Vrste datoteka
Ruéni uredaj podrzava ove vrste datoteka.

 Datoteke aplikacija BaseCamp ili HomePort™. Idite na
www.garmin.com/trip_planning.

* GPX datoteke trasa.

» GPX geocache datoteke. Idite na www.garmin.com
/geocache.

* GGZ geocache datoteke. Idite na www.garmin.com
/geocache.

» JPEG datoteke fotografija.
* GPI datoteke prilagodenih to¢aka interesa programa Garmin
POI Loader. Idite na www.garmin.com/products/poiloader.

Postavljanje memorijske kartice

Baterije koje korisnik moze zamijeniti nemojte vaditi pomocéu
ostrih predmeta.

Mozete instalirati microSD memorijsku karticu kapaciteta do 32
GB u ru¢ni uredaj za dodatno spremanije ili prethodno ucitane
karte.

1 Okrenite D-prsten u smjeru obrnutom od kazaljke na satu i
povucite prema gore kako biste skinuli poklopac.

2 Uklonite baterije.
3 Gurnite drza¢ kartice D do @ i zatim ga podignite.

4 Stavite memorijsku karticu sa zlatnim kontaktima okrenutim
prema dolje.

5 Zatvorite drzac kartice.
6 Gurnite drza¢ kartice do @ kako biste ga zakljucali.
7 Zamijenite bateriju i poklopac.

Prikljuc¢ivanje uredaja na rac¢unalo

OBAVIJEST

Kako biste sprijecili koroziju, prije punjenja ili priklju€ivanja na
racunalo temeljito osusite USB prikljucak, zastitni poklopac i
okolno podrucje.

Umetnite baterije prije koriStenja uredaja s racunalom.
Racunalni USB priklju¢ak mozZe biti nedovoljan za napajanje
uredaja.

1 lzvucite zastitni poklopac iz mini-USB prikljucka.
2 Prikljucite maniji kraj USB kabela u mini-USB priklju¢ak.
3 Prikljucite vedi kraj USB kabela u USB priklju¢ak na racunalu.

Na Windows racunalima uredaj se prikazuje kao prijenosni
pogon ili prijenosni uredaj, a memorijska kartica se prikazuje
kao drugi prijenosni pogon. Na Mac racunalima uredaj i
memorijska kartica prikazuju se kao aktivne jedinice.

Prijenos datoteka na vas$ uredaj
1 Uredaj prikljucite na racunalo.

Na Windows racunalima uredaj se prikazuje kao prijenosni
pogon ili prijenosni uredaj, a memorijska kartica se prikazuje
kao drugi prijenosni pogon. Na Mac ra¢unalima uredaj i
memorijska kartica prikazuju se kao aktivne jedinice.

NAPOMENA: Neka ra¢unala s viSe mreznih pogona nece
prikazati pogone uredaja. Informacije o nacinu mapiranja
pogona potrazite u uputama operativnog sustava.

Na rac¢unalu otvorite preglednik datoteka.
Odaberite datoteku.
Odaberite Uredi > Kopiraj.

Otvorite prijenosni uredaj, pogon ili jedinicu za uredaj ili
memorijsku karticu.

Pronadite mapu.
Odaberite Uredi > Zalijepi.

Datoteka ¢e se prikazati na popisu datoteka u memoriji
uredaja ili na memorijskoj kartici.

a b wODdN

~N o

Brisanje datoteka

OBAVIJEST

Ako ne znate ¢emu datoteka sluzi, nemojte je izbrisati. Memorija
uredaja sadrzi vazne sistemske datoteke koje se ne bi smjele
izbrisati.

1 Otvorite pogon Garmin.
2 Ako je potrebno, otvorite mapu ili disk.
3 Odaberite datoteku.
4 Na tipkovnici pritisnite tipku Izbrisi.
NAPOMENA: Ako koristite raéunalo sa sustavom Apple®,

potrebno je isprazniti mapu Smecée kako bi se datoteke u
potpunosti uklonile.

Iskopéavanje USB kabela

Ako je vas uredaj priklju¢en na racunalo kao prijenosni pogon ili
jedinica, pazite da sigurno iskljucite uredaj iz racunala kako ne
bi doslo do gubitka podataka. Ako je vas$ ureda;j priklju¢en na
raCunalo sa sustavom Windows kao prijenosni uredaj, uredaj
nije potrebno sigurno iskljuciti.

1 Dovrsenje postupka:

» Zaracunalo sa sustavom Windows odaberite ikonu
Sigurno iskljuéivanje uredaja na traci sustava, a zatim
odaberite svoj uredaj.

* Na racunalima sa sustavom Apple odaberite uredaj i zatim
odaberite Datoteka > Izbaci.

2 Iskopcajte kabel iz racunala.

Specifikacije

Vrsta baterije Dvije AA baterije (1,5 V ili manje alkalne,
NiMH ili litijske)

Trajanje baterije Do 16 sati

VVodootpornost IEC 60529 IPX7!
Raspon radne temperature | Od -20 ° do 50 °C (od -4 ° do 122 °F)
Od 0 ° do 40 °C (od 32 ° do 104 °F)

Raspon temperature za

punjenje

Sigurna udaljenost od 17,5 cm (7 in)

kompasa

Bezi¢na frekvencija / 2,4 GHz pri 3,72 dBm nominalno
protokol

1 Uredaj moZe izdrzati slugajno izlaganje vodi do 1 m dubine na 30 minuta.
Dodatne informacije potrazite na web-mjestu www.garmin.com/waterrating.

12

Informacije o uredaju


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/waterrating

Dodatak

Garmin centar za podrsku

Posjetite web-mjesto support.garmin.com za pomo¢ i informacije
poput priruénika uredaja, Cestih pitanja, videozapisa i korisnicke
podrske.

Ukljuéivanje pozadinskog osvjetljenja
Za ukljucivanje pozadinskog osvjetljenja odaberite bilo koju
tipku.
Pozadinsko osvijetljenje ukljucuje se automatski pri prikazu
upozorenja i poruka.

Dodatna oprema

Dodatna oprema, poput pribora za montazu, karata, opreme za
fitness i zamjenskih dijelova, dostupna je na
http://buy.garmin.com ili kod vaseg Garmin dobavljaca.

tempe™

tempe je ANT+ bezi¢ni senzor temperature. Senzor mozete
pri¢vrstiti pomocu sigurnosne trake ili om¢e na mjesto na kojem
je izlozen ambijentalnom zraku kako bi bio konstantan izvor
to¢nih podataka o temperaturi. Morate upariti senzor tempe s
uredajem kako bi se prikazivali podaci iz senzora tempe.

Uparivanje ANT+ senzora
Prije uparivanja morate postaviti senzor pulsa ili instalirati
senzor.

Uparivanje je povezivanje ANT+ bezi¢nih senzora, na primjer,
povezivanje monitora pulsa i uredaja.
1 Primaknite uredaj na 3 m (10 ft) od senzora.

NAPOMENA: Prilikom uparivanja budite 10 m (33 ft) udaljeni
od drugih ANT+ senzora.

2 U skrivenom izborniku aplikacije odaberite Postavljanje >
ANT senzor.

Odaberite senzor.
4 Odaberite Trazi novi.

Kada je uparivanje senzora i uredaja zavrSeno, status
senzora mijenja se iz PretraZivanje u Povezano.

w

Savjeti za uparivanje dodataka ANT+ s uredajem Garmin

» Provjerite je li dodatak ANT+ kompatibilan s uredajem
Garmin.

» Prije uparivanja dodatka ANT+ s uredajem Garmin udaljite se
10 m (33 ft) od ostalih dodataka ANT+.

* Primaknite uredaj Garmin na 3 m (10 ft.) od dodatka ANT+.

» Nakon prvog uparivanja uredaj Garmin automatski
prepoznaje dodatak ANT+ prilikom svake aktivacije. Taj se
postupak dogada automatski nakon ukljucivanja uredaja
Garmin i traje samo nekoliko sekundi kada su dodaci
aktivirani i ispravno rade.

» Kada su upareni, uredaj Garmin prima podatke samo s vaseg
dodatka i mozete se pribliziti drugim dodacima.

Rjesavanje problema

Ponovno pokretanje uredaja
Ako uredaj prestane funkcionirati, mozda ga trebate ponovno
pokrenuti. Time necete izbrisati svoje postavke ili podatke.

1 Uklonite baterije.

2 Ponovno umetanje baterija.

3 Drzite O.

Prikaz informacija o uredaju

Mozete vidjeti ID jedinice, verziju softvera, pravne informacije i
licencni ugovor.

Odaberite Postavljanje > Opis.
Vraéanje svih zadanih postavki
Sve postavke mozete vratiti natrag na zadane postavke.

Odaberite Postavljanje > Pon. post. > Pon.post.sve
postavke > Da.

Dodatak

13


http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com

Indeks

A
adrese, traZzenje 5
alarmi
blizina 6
pomorski 9
sat 7
alarmi priblizavanja 6
ANT+ senzori, uparivanje 13
ANT+ senzori, uparivanje 13
aplikacije 7
avanture 6

B
BaseCamp 6,9, 12
baterija 1, 11
maksimaliziranje 9
maksimiziranje 1
Memorija 1
punjenje 1
trajanje 2
umetanje 1
Bluetooth tehnologija 7,9
brisanje, svi korisni¢ki podaci 12

Cc
chirp 5
City Navigator 5

o O

iS¢enje uredaja 11

)

datoteke, prijenos 5, 12
dijeljenje podataka 5
dodaci 13

F
format polozaja 10

G
Garmin Connect 7
Garmin Express 11
nadogradnja softvera 11
geocache stavke 5
geocachei 12
geocachevi 5
preuzimanje 5
glavni izbornik 2
prilagodavanje 10
GLONASS 9
GPS 6,9
postavke 9
stranica satelita 6

H
HomePort 12

|

ID jedinice 13

informacije o putu, prikaz 3
izraCun podrucja 6

K

Kalendar 7

kalibracija, visinomjer 4

kalkulator 7

karte 5
kupnja 5
mjerenje udaljenosti 2
nadogradnja 11
navigacija 2
orijentacija 2
postavke 2
zumiranje 2

kompas 3
kalibracija 3
postavke 3

korisniCki podaci, brisanje 12

L

lokacije
spremanje 4
uredivanje 4

M
medutocke
brisanje 4
spremanje 4
uredivanje 4, 6
memorijska kartica 12
microSD kartica. Vidi memorijska kartica
mjerenje udaljenosti 2
mjerne jedinice 10

N

nadmorska visina 3, 4

nadzorne plo¢e 3

navigacija 3
zaustavljanje 4

(o)
obavijesti 7

P
pametni telefon 7

aplikacije 7

uparivanje 7
planer puta. Vidi rute
podaci

prijenos 7,12

spremanje 7
podatkovna polja 7
pomorski

postavke 9

postavljanje alarma 9
ponovno postavljanje uredaja 10
postavke 2, 3, 5,9, 10,13

uredaj 10
postavke sustava 9
postavke vremena 10
pozadinsko osvjetlienje 1,9, 13
preuzimanje, geocachevi 5
prijenos

datoteka 6

datoteke 5, 12

tragovi 5
prilagodavanje uredaja 7,10
profili 6, 10, 11
punjenje 1
putno rac¢unalo 3

R
racunalo, povezivanje 12
registracija proizvoda 11
registriranje uredaja 11
rijeSavanje problema 10, 13
rute 4,5
brisanje 4
navigacija 4
postavke 10
prikaz na karti 4
stvaranje 4
uredivanje 4

S
satelitski signali 6
primanje 2
Sight N'Go 3
softver
licenca 13
nadogradnja 11
verzija 13
specifikacije 12
spojnica karike 11
spremanje podataka 7, 12
stari podaci, slanje na racunalo 7
staze, pokaziva¢ 3
stranica satelita 6

S

Stoperica 7

T
tempe 13
temperatura 13
tipka napajanja 2
tipke 1, 2
tocke 4
navigacija 4
projekcija 4
uredivanje 4
tonovi 9
tragovi 5
navigacija 5
postavke 5
traka za zapesc¢e 11
trase 5, 6

u
uparivanje
ANT+ senzori 13
ANT+ senzori 13
pametni telefon 7
uredaj, registracija 11
USB 9

nacin rada za masovno skladistenje 12

prekid veze 12
prijenos datoteka 12
priklju¢ak 1

\'
VIRB daljinski upravlja¢ 6
visinomjer 10

kalibracija 4
Visefrekvencijski 9
vrac¢anje, postavke 13
vremenske zone 10
vrijeme izlaska i zalaska sunca 7
vrijeme za lov i ribolov 7

V4
zaslon, postavke 9

14

Indeks






support.garmin.com

Iz (€

Rujan 2020 GUID-EA40F185-39DI-4C3B-B512-7AA823FA3DBS5 vl



	Sadržaj
	Uvod
	Pregled uređaja
	Informacije o bateriji
	Maksimalno produljenje vijeka trajanja baterije
	Uključivanje načina rada za štednju baterije
	Dugotrajna pohrana

	Umetanje AA baterija
	Umetanje kompleta NiMH baterija
	Punjenje kompleta baterija

	Uključivanje uređaja
	Gumbi
	Primanje satelitskih signala

	Upotreba glavnih stranica
	Otvaranje glavnog izbornika
	Karta
	Promjena orijentacije karte
	Mjerenje udaljenosti na karti
	Postavke karte
	Napredne postavke karte


	Kompas
	Kalibracija kompasa
	Korištenje kompasa
	Pokazivač kursa
	Navigacija s funkcijom Sight 'N Go
	Postavke smjera


	Putno računalo
	Postavke putnog računala

	Grafikon nadmorske visine
	Postavke iscrtavanja nadmorske visine
	Kalibracija barometarskog visinomjera

	Vraćanje zadanih postavki stranice

	Međutočke, rute i trase
	Točke
	Stvaranje međutočke
	Projekcija točke
	Navigacija do točke
	Uređivanje točke
	Brisanje međutočke

	Rute
	Stvaranje rute
	Uređivanje naziva rute
	Uređivanje rute
	Pregled rute na karti
	Brisanje rute
	Navigacija spremljenom rutom
	Pregled aktivne rute
	Zaustavljanje navigacije
	Preokretanje rute

	Trase
	Postavke tragova
	Prikaz trenutne trase
	Spremanje trenutnog traga
	Čišćenje trenutačne trase
	Brisanje trase
	Navigacija po spremljenom tragu

	Kupnja dodatnih karata
	Traženje adrese


	Značajke i postavke glavnog izbornika
	Geocache stavke
	Preuzimanje geocache stavaka pomoću računala
	Kretanje prema geocacheu
	Bilježenje pokušaja

	chirp™‎
	Omogućavanje chirp pretraživanja


	Bežično slanje i primanje podataka
	Postavljanje alarma približavanja
	Odabir profila
	Izračun površine
	Izračun površine područja

	Stranica satelita
	Postavke GPS satelita

	Garmin avanture
	Slanje datoteka na BaseCamp
	Stvaranje avanture
	Pokretanje avanture

	Upotreba daljinskog upravljača VIRB®‎
	Prosjek međutočke
	Uparivanje pametnog telefona s uređajem
	Funkcije povezivosti
	Telefonske obavijesti
	Prikaz telefonskih obavijesti
	Skrivanje obavijesti

	Garmin Explore

	Dodatni alati glavnog izbornika

	Prilagođavanje uređaja
	Prilagođavanje podatkovnih polja
	Podatkovna polja

	Postavke sustava
	Postavke satelita
	GPS i drugi sustavi satelita

	Postavke serijskog sučelja

	Postavke zaslona
	Bluetooth postavke
	Prilagođavanje svjetline pozadinskog osvjetljenja
	Postavljanje tonova uređaja
	Pomorske postavke
	Postavljanje pomorskih alarma

	Ponovno postavljanje podataka
	Promjena slijeda stranica
	Dodavanje stranice
	Uklanjanje stranice

	Prilagođavanje glavnog izbornika
	Mijenjanje mjernih jedinica
	Postavke vremena
	Postavljanje formata prikaza položaja
	Postavke visinomjera
	Postavke izrade rute
	Profili
	Stvaranje prilagođenog profila
	Uređivanje naziva profila
	Brisanje profila


	Informacije o uređaju
	Nadogradnja proizvoda
	Postavljanje aplikacije Garmin Express
	Registriranje uređaja

	Pregled pravnih informacija i informacija o usklađenosti s propisima na e-oznaci
	Pričvršćivanje karike
	Skidanje spojnice karike

	Pričvršćivanje trake za zapešće
	Postupanje s uređajem
	Čišćenje uređaja

	Upravljanje podacima
	Vrste datoteka
	Postavljanje memorijske kartice
	Priključivanje uređaja na računalo
	Prijenos datoteka na vaš uređaj
	Brisanje datoteka
	Iskopčavanje USB kabela

	Specifikacije

	Dodatak
	Garmin centar za podršku
	Uključivanje pozadinskog osvjetljenja
	Dodatna oprema
	tempe™‎
	Uparivanje ANT‍+ senzora
	Savjeti za uparivanje dodataka ANT‍+ s uređajem Garmin


	Rješavanje problema
	Ponovno pokretanje uređaja
	Prikaz informacija o uređaju
	Vraćanje svih zadanih postavki


	Indeks

